
ДАЛИ НЕКОЈ ШТО ГО 
ПОЗНАВАТЕ ВЕ КОНТРОЛИРА 
КАКО ГИ ТРОШИТЕ ВАШИТЕ 
ПАРИ, НЕ ВИ ДАВА СЛОБОДНО 
ДА ГИ ПОСЕТУВАТЕ 
СЕМЕЈСТВОТО И ПРИЈАТЕЛИТЕ, 
ИЛИ ВИ СЕ ДЕРЕ И ФИЗИЧКИ ВЕ 
ПОВРЕДУВА? 

Имате право да се 
чувствувате безбедни и 
кон вас да се однесувааат 
со достоинство и почит 
во вашиот дом и вашата 
заедница. 

Ако се јавите на 
телефонската линија за 
помош, можете:

1. Да добиете 
информации кои служби 
можат да ви помогнат.

2. Да зборувате со 
обучено стручно лице 
за работите кои ве 
загрижуваат. 

3. Да добиете помош за 
да поднесете анонимен 
извештај, и да бидете 
сослушани без да ве 
осудуваат.

Во ургентен случај, секогаш јавете се на 000 или на Lifeline на 13 11 14 за поддршка во кризна ситуација
National Relay Service (Национална служба за поврзување на лица со оштетен слух или говор) на 1800 555 660

Text Telephone 133 677

NSW Ageing and Disability Abuse 
Helpline (Телефонската линија 

за помош при злоставување 
на постари лица и лица со 

попреченост) е за секој еден кој 
е загрижен заради злоставување 

или малтретирање на постаро 
лице или возрасно лице со 

попреченост од страна на лице 
кое го познаваат во нивниот дом 

или нивната заедница. 

Јавете се на 1800 628 
221 (од понеделник 

до петок, од 9 наутро 
до 5 попладне). 

Ако ви е потребен 
преведувач, јавете се 

на 131 450.

ageingdisabilitycommission.nsw.gov.au

Поднесете барање преку Интернет 
во секое време на  


